

Comune di Rapone

(Provincia di Potenza)

ORDINANZA Nº 15 del 02/05/2025

OGGETTO: Ordinanza di chiusura al pubblico del Parco Avventura sito in località "Fratanoria" fino ad affidamento di nuova gestione

Il Responsabile dell'UTC

PREMESSO CHE

- -il Comune di Rapone è proprietario dell'area boschiva situata alla località "Fratanoria", Coord. Geografiche Lat. Nord 40° 50'46.272 Long. Est: 15° 29'.872, Dati Catastali: Foglio 13 p.lla n° 7, Dati forestali: particella forestale 21 del vigente P.A.F.;
- in data 20/03/2025 alle ore 14:00 il Comune di Rapone ha pubblicato il bando per l'affidamento in concessione della infrastruttura turistica "PARCO AVVENTURA" alla Località "Fratanoria" del Comune di Rapone (PZ) CUP H59I25000120007 CIG: B623D43570;
- che in data 23/04/2025 è stato pubblicato l'avviso di Gara deserta;

PRESO ATTO CHE questo Comune non ha nella dotazione organica il personale con competenze specifiche per la gestione di tale struttura, né la disponibilità di risorse economiche tali da consentire la gestione diretta senza pregiudizio per l'ottimale utilizzo e valorizzazione della stessa;

RITENUTO necessario, fintanto che vengano esperite e perfezionate le ulteriori attività finalizzate all'affidamento della gestione del parco, vietare l'ingresso al "PARCO AVVENTURA" per ragioni di sicurezza e mantenimento in buono stato delle attrezzature ivi presenti;

VISTO il D. Lgs. n. 81 del 09/04/2008;

VISTO il D. Lgs. n.267 del 18/8/2000;

ORDINA

La chiusura al pubblico del Parco Avventura sito in località "Fratanoria" fino ad affidamento di nuova gestione.

A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Basilicata.

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs. n.285/92, sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n.495/92.

Gli agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza.

Rapone, 02/05/2025

Il Responsabile dell'UTC Arch. Maurizio Stefano Di Toro)